
 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 01 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 940 

 
,        INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 
BOM SUCESSO      -       CEP: 86.940 - 000        -        CAIXA POSTAL37     -       PARANÁ 

CNPJ: 06.973.261/0001-74 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2023 

 

RATIFICAÇÃO 

 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos voltados a 
elaboração da avaliação atuarial 2023. 

 

Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, 

contidos no Processo Administrativo n° 001/2023, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 001/2023, em favor da empresa ACTUARY ASSESSORIA PREVIDENCIÁRIA LTDA, 

inscrita no CNPJ N° 21.810.869/0001-71, com o valor global de R$ 10.500,00 (dez mil e 
quinhentos reais), com fundamento no Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. Autorizo a despesa 

e a emissão de Nota de Empenho. 

 

 

Publique-se. 

 

Bom Sucesso - PR, 01 de agosto de 2023. 

 

 

 

Carlos Roberto Souza 
Diretor-Presidente do PREVIBOM 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/08/2023 às 22:54:18

                               1 / 4



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 01 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 940 

 
PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  

Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 

 

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 
 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - MEs, 
MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS - MEIs e EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE – EPPs 

ÂMBITO REGIONAL, CONFORME LEI MUNICIPAL N° 1635/2021 

 

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição botijão e 
recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP) 13 KG, destinados a vários 
setores e departamentos do município de Bom Sucesso, pelo período 
de 12 (doze) meses. 

MOTIVO: Fica declarado Deserto o Pregão Eletrônico nº 028/2023, 
face a ausência de interessados no certame. 

 

Bom Sucesso - Paraná, 01 de agosto de 2023. 

 

 

Hassan Rocha Nicolau 
Pregoeiro 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/08/2023 às 22:54:18

                               2 / 4



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 01 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 940 

 
PMBS/PR 

N° 
_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-2367 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 045/2023 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002, Lei Complementar n° 147/2014. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR 
SERVIÇOS COM 04 (QUATRO) PROFISSIONAIS TÉCNICO ATUANTES COMO 
INSTRUTORES/OFICINEIROS PARA DESENVOLVIMENTO DE DIVERSAS ATIVIDADES 
OFERTADAS PARA OS ADOLESCENTES E IDOSOS PARTICIPANTES DOS GRUPOS DE 
SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO CRAS. 

VALOR TOTAL: R$ 72.264,00 (setenta e dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais ). 

CONTRATADA: E BORGES E BORGES ACADEMIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
28.747.364/0001-59 

DATA: 31/07/2023 

 

 

 

 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício  

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/08/2023 às 22:54:18

                               3 / 4



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 01 de Agosto de 2023                                                                                             Edição Nº: 940 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-195/2023. 
DATA-01 de agosto de  2023. 
 
 
 

      -licença s/vencimentos- 
 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
                -C  O N C E D E R - 
  
 
    
   Art.1º-Concede a servidora pública municipal, senhora  
Daisy Angélica Guadagnim de Oliveira, matrícula nº-202329        inscrita no 
CPF/MF- 215.xxx.xxx-xx –cargo Regente de Classe , lotada no 
Departamento Municipal de Educação, 1(um) ano de Licença 
s/vencimentos a partir de 01/08/23 a 30/07/24  devendo retornar suas 
atividades normais em 31/07/24 -Lei Municipal nº 1345/12. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal,  01de agosto de 2023. 
 
 
         José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/08/2023 às 22:54:18

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-08-01T22:54:18-0300




